[image: image1.png]

NOVO TELEFONE: (11) 3333-1323
Comunicado DA-61, de 04-08-16 – DOE 05-08-16

Divulga valores arrecadados a título de Contribuição de Solidariedade às Santas Casas de Misericórdia, por região administrativa do Estado, relativamente ao mês de julho de 2016.

O Diretor de Arrecadação Substituto, tendo em vista o disposto no artigo 3º do Decreto 46.700, de 19/04/02, e no artigo 2º da Resolução Conjunta SF/SS-02, de 14/11/02, divulga, em anexo, os valores arrecadados a título de Contribuição de Solidariedade às Santas Casas de Misericórdia e o correspondente custo de arrecadação, por região administrativa do Estado, relativamente ao mês de julho de 2016.

Contribuição de Solidariedade às Santas Casas de Misericórdia Julho / 2016

Por Região Administrativa - em reais

COD
REGIÃO ADMINISTRATIVA
ARRECADAÇÃO
CUSTO

00
Grande São Paulo
780.108,53
2.095,80

01
Registro
4.030,31
66,50

02
Santos
51.521,89
233,30

03
São José dos Campos
54.726,78
496,60

04
Sorocaba
73.369,96
744,20

05
Campinas
221.574,85
1.571,50

06
Ribeirão Preto
50.987,00
370,50

07
Bauru
27.639,98
397,70

08
São José do Rio Preto
43.178,07
670,10

09
Araçatuba
19.976,82
340,80

10
Presidente Prudente
24.032,28
368,40

11
Marília
25.026,67
565,50

12
Central
29.857,48
327,70

13
Barretos
13.537,51
266,60

14
Franca
17.443,79
224,10

15
Itapeva
30.765,69
281,40

--
Total
1.467.777,61
9.020,70

Portaria CAT 86, de 03-08-16 – DOE 04-08-16

Dispõe sobre a definição de operadores setoriais  para o Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais – CADIN ESTADUAL.

O Coordenador da Administração Tributária, de conformidade com o disposto no artigo 146 do Decreto 60.812, de 30-09-2014, e considerando os termos do Decreto 53.455, de 19-09-2008, que regulamenta a Lei 12.799, de 11-01-2008; e considerando o disposto na Portaria CAF/G - 36, de 03-10-2008, que trata sobre as normas operacionais do Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais - CADIN ESTADUAL, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º - Nos termos do § 2º do artigo 7º, da Portaria CAF/G-36, de 03-10-2008 ficam indicados como “Operador Setorial” os servidores abaixo relacionados, conforme disposto no § 1º do mesmo artigo:

NOME
RG
CPF
NÍVEL

Guilherme Adelipio Barros Amorim
49.995.345-9
484.142.418-08
II

Rosangela Faria do Carmo
18.825.401-8
143.050.498-64
II

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rua Marechal Xavier da Câmara, 20 – Casa Verde - São Paulo/SP

CEP. 02517-190 - Fone: (11) 3333-1323

Novo endereço para acesso ao nosso site:

http://afiscom.com.br//site/index.aspx